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Samfunnsansvar 

DNB Bank har vedtatt Konsernretningslinjen Samfunnsansvar i kredittvirksomheten, som er 

forankret i styrevedtatte prinsipper for samfunnsansvar. All kredittgivning skal ta hensyn til og 

støtte opp styringsprinsippene for samfunnsansvar, og skal sikre at banken bidrar positivt til klima, 

miljø, sosiale forhold og god virksomhetsstyring (Environmental, Social and Governance - ESG). 

Banken viste til at det nå er under utarbeidelse nye ESG-retningslinjer for de ulike bransjene. ESG 

skal være en integrert del av bransjestrategiene, en integrert del av kredittprosessen samt legges til 

grunn ved etablering av nye forretningsmuligheter. For ulike bransjer med høy miljømessig eller 

helse- og sikkerhetsmessig risiko skal banken ha nærmere retningslinjer som fornyes årlig. Det er 

Finanstilsynets oppfatning at divisjonen nå arbeider med å oppdatere bransjeretningslinjene og at 

disse angir aktiviteter som er utelukket fra finansiering, vurderinger av hva som skal gjøres, krav til 

dokumentasjon av prosessen og beslutningsnivå for kredittsaker med forhøyet risikovurdering rundt 

samfunnsansvar. Engasjementene med storkunder skal klassifiseres med lav, middels eller høy 

risiko på grunnlag av en dokumentert vurdering. Dersom kunden klassifiseres med høy ESG-risiko 

skal det utarbeides en intern handlingsplan som adresserer konkrete områder som kunden må 

forbedre. Handlingsplanen skal fremlegges i kredittsak med avtalte rapporteringsfrister. Vurdering 

av klimarisiko skal etter det Finanstilsynet forstår inngå som en særskilt vurdering i kredittsakene. 

Basert på gjennomgang av kredittsaker er det Finanstilsynets vurdering at divisjon F&T har etablert 

en praksis for å innarbeide ESG-vurderinger i kredittnotatene.  

 

I den foreløpige rapporten viste Finanstilsynet til at samfunnets forventninger til bankers utøvelse 

av samfunnsansvar utvikler seg raskt, eksempelvis når det gjelder klima- og miljørisiko. 

Finanstilsynet ba banken redegjøre for hva som er divisjonens praksis for å hensynta klimarisiko i 

kredittsakene, og hva som er planlagt av videreutvikling for inneværende år. I sitt svarbrev 

understreker styret at DNB konsernet har klimarisiko som et prioritert tema for kompetansebygging 

og utvikling av god metodikk. Banken deltar i ulike arbeidsstrømmer i regi av "United Nations 

Environment Programme Finance Initiative", samt at den diskuterer med andre internasjonale 

aktører. Finanstilsynet merker seg at divisjon F&T deltar i et konsernprosjekt fokusert på hvordan 

anbefalingene til den internasjonale arbeidsgruppen Task Force on Climate-related Financial 

Disclosures ("TCFD") kan følges opp i banken. 

 

Finanstilsynet noterer at det er ulike spørsmål som eksplisitt adresserer klima i den generelle 

sjekklisten i kredittregelverket. Finanstilsynet merker seg styrets opplysning om planlagt 

videreutvikling i inneværende år, herunder om ulike bransjeretningslinjer som vil oppdateres 

og/eller utvikles for F&T, samt at det skal utvikles bransjerelaterte sjekklister til hjelp i 

risikoklassifiseringen.  

 

I den foreløpige rapporten uttrykte Finanstilsynet forståelse for at banken anvender anerkjente 

aktører som Sustainanalytics og DNV GL i sitt arbeid med ESG, men understreket at det er viktig at 

banken foretar selvstendige og helhetlige vurderinger, samt konkluderer med bankens egenvurderte 

ESG-klassifisering av kunden. Videre ble det pekt på som viktig at banken videreutvikler sin 

metodikk og praksis for risikovurderingene. Fra styrets svarbrev fremgår ulike prosesser og tiltak 

som banken vurderer eller har besluttet å implementere. Finanstilsynet merker seg at klimarisiko vil 

bli et eget avsnitt i den generelle kredittsjekklisten. Finanstilsynet tar til etterretning at kredittmiljøet 

vil arbeide med å utvikle metodikk for å avdekke klimarisikoer hos kunder/bransjer gjennom 

finansiell scenarioanalyse i kredittsakene.  
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Hvitvaskings- og terrorfinansieringsrisiko (AML-risiko) 

Finanstilsynet stilte i foreløpig rapport spørsmål om divisjonens etterlevelse av 

hvitvaskingsregelverket på bakgrunn av at divisjonen kun har sendt én rapport over mistenkelige 

forhold til Økokrim samt stikkprøvekontroller av kundetiltak. Styret skriver i sitt svar til den 

foreløpige rapporten at den er enig med Finanstilsynet i at rapporteringen fra divisjonen til 

Økokrim kan virke noe lav. Banken vil derfor gjøre en vurdering av terskelen for rapporteringen fra 

divisjonen til bankens AML-utredningsenhet som gjennomfører nødvendig informasjonsinnhenting 

og analyse for å avgjøre om det foreligger forhold som utgjør en reell mistanke om hvitvasking 

eller terrorfinansiering. Banken har utarbeidet en oppdatert rutine som tydeliggjør bankens 

rapporteringsplikt og den enkelte medarbeiders ansvar for å rapportere internt ved forhold som kan 

indikere at midler har tilknytning til hvitvasking eller terrorfinansiering. Banken vil i løpet av 

høsten gjennomføre en opplæring av ansatte i divisjonen hvor ett av temaene vil være hva som gir 

grunnlag for intern rapportering. Finanstilsynet legger til grunn at banken gjennomfører de tiltak 

som er nødvendig for at divisjonen har en riktig identifisering av mulig mistanke, og at det gjøres 

nødvendige undersøkelser og rapportering til Økokrim basert på korrekt mistankegrunnlag. Etter 

Finanstilsynets vurdering indikerer det svært lave antallet MT-rapporter fra F&T manglende 

etterlevelse av rapporteringsplikten, jf. hvitvaskingsloven § 26.1  

 

Finanstilsynet bemerket i den foreløpige rapporten at enkelte risikovurderinger på høyrisikokunder 

var over ett år gamle og derved ikke i tråd med retningslinjene i STI, og ba om bankens 

kommentar. Styret skriver i sin kommentar at gjennomføring av kundetiltak som en del av den 

løpende oppfølgingen ikke i alle tilfeller medfører at det gjennomføres en ny risikovurdering av 

kunden. Dersom banken ikke blir kjent med nye opplysninger som har betydning for risikoen vil 

det ikke bli gjennomført en ny risikovurdering av kunden. Banken erkjenner at det mangler gode 

rutiner og systemstøtte for dokumentering av at en vurdering er gjort, og jobber med kartlegging av 

tiltak for utbedring. Finanstilsynet viser til at den løpende oppfølgingen må dokumenteres og lagres 

i henhold til hvitvaskingslovens §§ 9 (3) og 30 (1). Det må både dokumenteres at det er 

gjennomført løpende kundetiltak, herunder bankens vurderinger, og hvilke endringer som er 

gjennomført dersom tiltakene fører til oppdatert eller endret dokumentasjon på kunden. 

 

Finanstilsynet påpekte i den foreløpige rapporten at det for kunder klassifisert med høy risiko, ofte 

pga. transaksjoner til høyrisikoland eller sanksjonerte land, i hovedsak ikke var noen beskrivelse av 

hvilke kundetiltak som var iverksatt og hvilke alarmer som var registrert. Det var således heller 

ingen kommentarer til hvordan alarmer eller tiltak var fulgt opp. Styret skriver i sitt svar til den 

foreløpige rapporten at for å imøtekomme Finanstilsynet vil banken endre malen for gjennomføring 

av risikovurdering til å spesifisere at tiltak må beskrives. Styret skriver at det også vil bli lagt til et 

nytt felt for beskrivelse av de vurderinger som er gjort knyttet til alarmer på kunden. Finanstilsynet 

viser til at banken plikter å kunne påvise at omfanget av utførte tiltak er tilpasset den aktuelle 

risikoen, jf. § 9 (3). Videre viser Finanstilsynet til kravet til virksomhetsinnrettede risikovurderinger 

i § 7, og Rundskriv 8/2019 der det blant annet heter at "Sentrale kilder i risikovurderingen vil være 

erfaringene den rapporteringspliktige gjør seg gjennom virksomheten, herunder kunnskap fra 

undersøkelser og rapportering om mistenkelige forhold." (pkt. 2.2.5). Banken må påse at relevant 

risikoinformasjon om kundene, herunder alarmer og gjennomførte tiltak, er registrert og lagret på 

en måte som gjør at informasjonen kan anvendes i videreutviklingen av risikovurderingen. 

 

                                                 
1 For mer informasjon om Finanstilsynets merknader til rapporteringsplikten, se Finanstilsynet Merknader – endelig 

rapport til DNB Bank ASA datert 12.08.2019. 
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I den foreløpige rapporten påpekte Finanstilsynet mangler i dokumentasjonen på mange av 

enkeltsakene. Av bankens svar fremkommer det at mye av den manglede dokumentasjonen har 

vært tilgjengelig i banken, men at den pga. feil ikke var blitt oversendt Finanstilsynet. 

Finanstilsynet finner det kritikkverdig at riktig informasjon ikke ble oversendt til riktig tid, og det 

legges til grunn at banken gjennomfører tiltak for å rette utestående mangler på enkeltsakene.  

 

Finanstilsynet ber om å motta kopi av protokollen fra styremøtet hvor Finanstilsynets merknader 

blir behandlet. 

 

Kopi av dette brevet bes sendt ekstern revisor. 
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